4

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня   социально значимых

видов деятельности для предоставления   льгот

по арендной плате за использование земельных

 участков,    находящихся   в      муниципальной

собственности   муниципального   образования

 «Город Батайск»   и   земельных   участков   на

территории   города   Батайска  государственная

собственность   на   которые   не   разграничена

                Принято

Батайской городской Думой                                                         « 25 »  ноября 2015 года

В целях поддержки организаций и предприятий, осуществляющих социально значимые виды деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Решением Батайской городской Думы от 27.05.2015 года № 51 «Об установлении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков в городе Батайске, Уставом муниципального образования «Город Батайск»

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории города Батайска.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск официальный» (Чумаков М.В.).
3. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению имуществом города Батайска (Филоненко О.В.)

4. Комитету по управлению имуществом города Батайска производить расчет арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории города Батайска для лиц, осуществляющих социально значимые виды деятельности в пределах, не превышающих размер земельного налога за такие земельные участки (Филоненко О.В.).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии Батайской городской Думы по бюджету (Василенко С.В.)
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель
Батайской городской Думы                                                                            В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                            В.В. Путилин

г.Батайск

« 25 »  ноября 2015 года

№ 86
Лист согласования прилагается:

Приложение
к решению
Батайской городской Думы
от « 25 » ноября 2015  № 86
ПЕРЕЧЕНЬ

социально значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории города Батайска

	№ п.
	Код
ОКВЭД*
	Наименование основного вида деятельности**

	1
	2
	3

	52.7 - 52.74*
	Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования****

	95.2**
	Ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения****

	85.3*
	Предоставление социальных услуг

	87**
	Деятельность по уходу с обеспечением проживания

	88**
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	41.00.2*
	Распределение воды

	36.00.2**
	Распределение воды для питьевых и промышленных нужд

	80.1*
	Дошкольное и начальное общее образование

	85.11**
	Образование дошкольное

	85.12**
	Образование начальное

	85.13**
	Образование основное общее

	85.11*
	Деятельность лечебных учреждений****

	86,10**
	Деятельность больничных организаций****

	92.6*
	Деятельность в области спорта ****

	93.1**
	Деятельность в области спорта****

	93.01*
	Стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных и меховых изделий****

	96.01**
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий****

	93.02*
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты***

	96.02**
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты****

* до 01.01.2016 г. код и наименование видов экономической деятельности в соответствии с ОК 029-2007  Общероссийский классификатор видов экономической деятельности" (утв. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.11.2007 №329-СТ. Документ утрачивает силу с 1 января 2016 года в связи с изданием Приказа Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст (в ред. от 30.09.2014))

**  с 01.01.2016 г. код и наименование видов экономической деятельности в соответствии с ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности" (утв. Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст)

*** льгота предоставляется по основному виду деятельности, выручка от которого в отчетном периоде составляет более 70% от общей суммы выручки от реализации товаров, работ, услуг;
**** - при оказании услуг инвалидам, пенсионерам, лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, при условии, что доля услуг оказанных таким категориям граждан составляет не менее 60 %, либо в случае обеспечения в своей деятельности занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте до трех лет, выпускников детских домов, а также лиц, освобожденных из мест лишения свободы, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди работников составляет не менее 50 %, а доля в фонде оплаты труда - не менее 25 %.